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YLLIAD SHPK Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Nr AKT IVET Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

I AKTIVET  AFATSHKURTRA 34,414,610 26,308,290

1 Aktivet monetare 3,181,436 965.668
> Banka 2 3,167,463 857,561
> Arka 4 13,973 1 08 ,1  07

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 6

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 31,233,174 25,342,622
> Kliente 7 2,877,736 1 ,849, '166
> Debitore,Kreditore te tjere 8 21,931,097 17 ,069 ,1  15
> Tatim mbifitimin 9
> Tvsh 10
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1 1 6,424,341 6,424,341

12

13
4 lnventari 14 0 0

> Lendet e para 15 0 0
> lnventarilmet 1 6 0 0
> Prodhim ne proces 1 7 0 0
> Produkte te gatshme ,18 0 0
> Mallra per rishitje 1 0 0 0
> Parapagesa per furnizime 20 0 0

21

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Z J

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 n 0

to

II AKTIVET  AFATGJATA 27 48,260,238 5,140,349

1 Investimet financiare afatgjata 28 45,490,000 2,940,000
2 Aktive afatgjata materiale tu 2,707,589 2,200,349

> -['oka
30 0 0

> /Vderfesa 31 0 0
> Makineridhe paisje JZ 1,546,600 1,933,250
> Aktive tjera afat gjata materiale 1  , '160 ,989 267,099

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale 62,649 0

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata J I

ro. r "@(t+ l t ) 82,674,848 31,448,639

. ; i



YLLIAD SHPK Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T E R A 37.846.617 2,896,790

1 Derivativet 40
2 Huamarjet 4 1 n 0

> Overdraftet bankare 4Z 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 43 0 0

3 Huat dhe parapagimet 44 37,846,617 2,896,790
> Te pagushme ndajfurnitoreve 45 I  1 0  n A ? 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 40 484,949 484,949
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 178,405 279,633
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 68,890 201 ,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 174,983 489,079
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 416,422 273,626
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 166,320 1  1 0 , 8 8 0
> Te drejta e detyrime ndajortakeve 52 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 54 5,367,585 1,057,623
> Kontribut I paderdhur I ortakut 30,870,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55

5 Provizionet afatshkurtra 56

tl PAS IVET  AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 60

2 Huamarje te tjera afatgjata o l

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra oz

4 Provizionet afatgjata

TOTAL I  PAS IVEVE ( l + l l ) 37,846,617 2,896,790

i l l K A P I T A L I 44,828,231 28,55'1,849

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapital i  aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67

3 Kapital i  aksionar 68 9,900,000 9,900,000
4 Pr imiaks ion i t

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore t l 0 0
7 Rezervat ligjore 72
I Rezervat e tjera '18 ,65 '1 ,849 3,234,830
9 Fit imet e pa shperndara 74 0 0
10 Fit imi (Humbja) e.vi t i t  f inahdi{ i 75 16,276,382 15,417,019

TOTALT PASUHVE DHE KAPTFALTT (l+il+|il) 82,674,848 31,448,639
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YLLIAD SHFK Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese
Periudha

Paraardhese

1 Shitjet neto 77 45,036,324 986,368,959

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 78 0 0

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 79 0 0

4 Materialet e konsumuara BO 0 910,469,91 1

Kosto e punes B1 11,494,109 12,834,644

Pagat e personelit 82 10 ,170 ,810 1 1,662,500

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 83 1,323,299 1 ,172 ,144

o Amortizimet dhe zhvleresimet 84 591 ,485 227,400

7 Shpenzime te tjera B5 13,997, '135 46,003,385

I Totaf ishpenzimeve (  shumat  4 -7 | 26,082,729 969,535,340

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 87 18,953,595 16,833,619

10 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga njesite e kontrol luara 88

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesemarrjet 89

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 90 340,710 455,277

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 9'1

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92 2,316 5 3 1  , 6 1 8

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit o ? -50,206 -250,588

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 94 388,600 174,247

13 Total i  i  te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare 340.710 455,277

14 Fit imi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 96 19,294,305 17,289,996

1 6 Shpenzimet e tat imit mbi f i t imin 97 3,017,923 1,871,877

16 9B 16,276,382 15,417,019

17 Elementet e 99
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YLLIAD SHPK Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 45,927,142 -32,131 ,633

Fit imi para tat imit 19,294,305 17.288.896

Rregul l ime per : 5 9 1 , 4 8 5 227,400

Amortizimin 591,485 227,40A

Humbje nga kembimet valutore 0

Te ardhura nga Investimet 0

Shpenzime per interesa 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
-5,890,552 -16 ,311 ,634

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
34,949,827 -31,464,419

MM te perfituara nga aktivitetet 0

Interesi  i  paguar 0

Tatim mbif i t imin i  paguar -3,017,923 1,871,877

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -43 ,711 ,374 -2,427,749

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 t

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1 ,161,374,  -2 ,427 ,749

Te ardhura nga shitja e paisjeve ll

Invest ime ne shoqeri te l idhura -42,550,000

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0l 9,800,000

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner 0r  9 ,800,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,215,768i -24,759.382

M j e t et m on etqJg"p,e_fillirn*eprriqd h es ko n ta b e I 965,668 ?l  , l : l  , ' :  , r )

Mjetet fund te periuflhes kontabel 3,191,436 965.668
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